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auto-nix.de

Stark aufgestellt.
Der Toyota Auris. Dynamik macht erfolgreich.
Der Auris hat alles, was man braucht, um ganz oben mitzufahren. Dynamisches Design und 
höchste Verarbeitungsqualität sorgen nicht nur bei Sportfans für Begeisterung.
• Agiler Benziner: der 1,4-l-WT-i mit 71 kW (97 PS), 

Verbrauch kombiniert 6,9 1/100 km (innerorts 
8,7 l/außerorts 5,9 I) bei C02-Emissionen von
163 g/km im kombinierten Testzyklus nach RL 
80/1268/EWG

• Als Erster seiner Klasse: komplettes passives 
Sicherheitspaket inkl. Knieairbag für den Fahrer

• CD-/MP3-/WMA-Audiosystem

• Lückenlose aktive Sicherheit mit Antiblockiersystem 
(ABS) mit elektronischer Bremskraftverteilung 
(EBD), Brems-Assistent (BA), elektronischer Stabi­
litätskontrolle (VSC) mit Antriebsschlupfregelung 
(TRC)

• Elektrisch einstellbare Außenspiegel
• Blendfreies Optitron-Display mit integriertem 

Bordcomputer

Unser Preis für den Auris 5-Türer 1.4 5-Gang zzgl. Überführungskosten: ab 16.400,— €

Offizieller Partner

rasa Nichts ist unmöglich. TOYOTA

Toyotas Nr.l in Hessen 60314 Frankfurt/Main 

65760 Eschborn 
63071 Offenbach 
63607 Wächtersbach

Hanauer Landstr. 429 • Tel. 069 - 41 67 44-0 
Elly-Beinhorn-Str. 1 • Tel. 06196 - 8 87 18-0 
Spessartring 11 • Tel. 069 - 85 70 79-0 
Frankfurter Str. 1-7 • Tel. 06053 - 8 03-0

Zur GesuMheit sind es in Bürgel und 
Rumpenheim nur ein paar Schritte ...

Durchgehend 
geöffnet

(7 M/t" h-e/rcute/yy - gpu/t v&ryo-rg't

Bürgeler Str. 35 • OF-Rumpenheim • Tel. 069/86 40 04

Viktoria ^Apotheke
Cju/t Ire/rcvte/yv - fru/t v&rycrrcyt

Langstr. 20 • OF-Bürgel • Tel. 069/86 55 00

Wir bringen Arznei zu Ihnen nach Hause!

GARTEN- u. LANDSCHAFTSSERVICE GmbH

63075 OFFENBACH • Hanauer Str. 409 
Tel.: 069 / 83 83 24 - 0 • Fax: 86 80 57 

info@stenger-gala.de • www.gartenstenger.de

mailto:info@stenger-gala.de
http://www.gartenstenger.de


Seid fair zu den
Schiedsrichtern
Liebe Zuschauer, bitte danken Sie daran, dass 
ohne die Schiedsrichter nichts geht. Sicher ist 
gelegentlich Kritik angebracht, doch sollte man 
sich bei aller Aufregung über eine vermeintliche 
Fehlentscheidungen in der Wortwahl nicht ver­
greifen oder mit Zwischenrufen unter die 
Gürtellinie zielen!

Ohne Schiri geht es nicht!
Unsere Schiedsrichter,
Sekretäre & Zeitnehmer
Maryan Stih 
Sascha Brack 
Philipp Thomas 
Boris Wolf

Sandra Schlüter 
Florian Soravia 
Simone Jahn 
Manfred Ritz

Walter Nowak 
Thorsten Hofmann 
Nico Greb

Nicole Lorenz 
Sylvester Schäfer 
Thies Mohr

Manfred Lampe 
Rene Lahaye 
Jörg Werner

Sigrid Stih 
Stefan Lorenz 
Guntram Seuring

Impressum:
Herausgeber:

Anzeigen, Fotos, 
Satz + Redaktion;

Bearbeitung;

Handball-Abteilung 
TSG 1847 Bürgel

Helmut Lenort 
und viele andere

Printline Hanau

Die Handballabteilung im Zeichen des Wandels

Liebe Freunde des Bürgeler Hand­
ballsports.

Nach der durchwachsenen letzten 
Saison steht die kommende Runde 
ganz im Zeichen des Wandels.

Sowohl bei den Damen als auch in 
den drei Männer-Mannschaften hat 
sich einiges getan, und die Teams 
werden sich neu präsentieren.

Bei den Damen soll der neue Trainer 
Andreas Schiesser die junge Mann­
schaft ins vordere Mittelfeld der 
A-Klasse führen. Nach dem Abstieg 
der vergangenen Runde wollen die 
Mädels in der tieferen Liga wieder 
angreifen und zeigen was in ihnen 
steckt. Viel wird davon abhängen, wie 
die jungen Spielerinnen die 
Doppelbelastung mit Jugend- und 
Damenspielrecht verkraften werden.

Die Männer streben mit Klaus Bas­
tian nach der Vizemeisterschaft und 
dem knapp verfehlten Aufstieg in der 
letzten Saison auch in der kommen­
den Runde wieder einen Spitzenplatz 
in der Bezirksoberliga an. Der Kader 
hat sich deutlich erweitert, da einige 
neue Spieler den Weg nach Bürgel 
gefunden haben und auch die A-Ju- 
gendlichen aus der Oberligamann­
schaft den Kader verstärken. Man 
darf also gespannt sein, wie es Klaus 
Bastian gelingt aus so vielen Spielern

eine schlagkräftige Truppe zu formen. 
Jedenfalls will die Mannschaft ihre 
Heimstärke in der Jahnhalle beweisen 
und mit schnellem und dynamischen 
Spiel möglichst viele Zuschauer akti­
vieren und begeistern.

Die zweiten und dritten Männer wer­
den vom neuen Trainer-Duo Josef 
Kreis und Michael Wolf in die Saison 
geführt. Nachdem im letzten Jahr 
beide Teams den Klassenerhalt 
schafften, sind die Erwartungen für 
die kommende Runde doch etwas 
höher angesiedelt. Aufgrund einiger 
Neuzugänge hoffen die Verantwort­
lichen auf einen Platz im vorderen 
Feld der Tabelle.

Das besondere Augenmerk gilt auch 
im kommenden Jahr der Jugend­
arbeit. Erstmals seit einigen Jahren 
sind wir sowohl im weiblichen als



Alles unter einem Dach - Profis für Profis

Ihr Ansprechpartner Nr.1
bei allen

Fachfragen rund ums Dach

Gerhard Hof GmbH
BEDACHUNGS-FACHHANDEL 

Lämmerspieler Straße 42 • 63165 Mühlheim/Main 
Telefon: (0 6108) 9780-0 • Fax: (0 61 08) 9760-44

TSG 1847 BÜRGEL
HANDBALL

Unsere Kleinsten: die Ballspielgruppe

Donald Macpherson, Max Seikel, Fabian Schweedt, Anna Schwarzwälder, 
Trainerin Viktoria Ebert, Michelle Böhm, Tim Seikel, Thorben Wenzel, 

Sascha Eismann, Mario Kaiser, Christian Kuch, Jonas Feld, Fabio Morgano, 
Paul Tremmel; Jonas Schlereth, Eric Böhm, Nina Jung, Mika Schramm, 
Moritz Röhr, Lara Röhr, Niklas Jung, Tyard Zimmer, Valentin Speinger, 

Selina Scherling, Tim Reynolds.

Übungszeiten: Freitag, 14.45 Uhr; Jahrgang 2004 und Jünger 
Freitag, 15.00 Uhr; Jahrgang 2002/2003

Architektur
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Architekt

Claudio Morgano

Mainzer Ring 72 - 63075 Opfenbach
Tel.: 069-98646798 - Fax: 069-33646799

Entwurf

Planung

Bauantrag

Bauleitung

Sanierung

Gutachten

Beratung

Energiepass



auch im männlichen Bereich in 
allen Altersklassen vertreten. Unser 
Aushängeschild ist die männliche 
A-Jugend, die sich nach einer harten 
Quali-Runde mit sieben Spielen in 15 
Tagen wieder für die hessissche 
Oberliga qualifiziert hat und damit die 
Farben des Vereins in der höchsten 
Landesklasse vertritt. Aber auch in 
den anderen Mannschaften gibt es 
viele Talente, die es in den kommen­
den Jahren zu fördern gilt, um das 
Grundgerüst des Bürgeier Handballs 
weiter zu stärken.

Ein großes Thema ist auch das an­
gestrebte Sportzentrum der TSG. Die 
Planungen sind abgeschlossen und 
eine endgültige Entscheidung über 
dieses Projekt steht kurz bevor. Wir 
hoffen natürlich auf ein positives 
Ende. Sollte das Projekt zur Durch­
führung kommen, würde es unserer 
Abteilung durch einen Hallenneubau

zusätzlich enorme Perspektiven bie­
ten, die es dann zu nutzen gilt.

Auf diesem Wege möchte ich mich bei 
allen Vorstandsmitgliedern, Trainern 
und aktiven Fans bedanken, die doch 
sehr viel ehrenamtliche Arbeit leisten. 
Ein besonderer Dank gilt auch unse­
rem Förderkreis, ohne dessen finanzi­
elle Unterstützung vieles nicht mög­
lich wäre. Allen Mannschaften und 
ihren Verantwortlichen wünsche ich 
eine erfolgreiche und verletzungsfreie 
Saison.

Hans Kaiser 

Abteilungsleiter

Guter Geschmack war schon 

immer etwas Besonderes.



Polizeipräsidium

Südasbhessen

DER POLIZEIBERUF IN HESSEN

Ihr Ansprechpartner

Klaus Bastian

S(069)80981231 
S (069) 80087903 
EI klaus.bastian@polizei.hessen.de

röhlich Autoverwertung
• Altautoentsorgung • Abschleppdienst
• Neue und gebrauchte • An- und Verkauf

Ersatzteile • Export

Lämmerspieler Weg 126-132 ■ 63075 Offenbach • Tel: 069/8570740 • Fax: 069/873330

Bürgeler Bestattungsinstitut
Rainer Lösel

Erd-, Feuer- und Seebestattungen, 
Überführungen und Erledigung 
sämtlicher Formalitäten

Bildstockstraße 1 
63075 Offenbach am Main-Bürgel

Telefon (069) 8616 44
Tag und Nacht erreichbar

MINIS
06.09.08 14:35 TG Hainhausen - TSG Lindenau

20.09.08
15:10
12:45

TSG - TS Großauheim
TV Kesselstadt I - TSG Einhard-Schule

27.09.08
13:30
14:00

TSG - TGS Seligenstadt 
TSG - HSG Dreieich I Sporthalle Bürgel

02.11.08
15:20
11:30

HSG Nieder-Roden - TSG 
TG Hainhausen - TSG Sporthalle Bürgel

29.11.08
12:10
13:30

TSG - TSV Klein-Auheim I 
TSG - TGS Seligenstadt Sporthalle Bürgel

14.12.08
14:50
11:35

HSG Nieder-Roden - TSG 
TGS Seligenstadt - TSG Otto-Hahn-Schule

18.01.09
12:10
14:15

TSG - TV Kesselstadt I
TS Großauheim - TSG Sporthalle Hainhausen

25.01.09
15:00
11:30

TSG - TG Hainhausen
HSG Dreieich I - TSG Hans-Meudt-Halle

07.03.09
12:10
14:00

TSG - TSV Klein-Auheim I 
TSG - TS Großauheim Sporthalle Bürgel

15:20 TV Kesselstadt I - TSG

Trainerin Alexandra Schweedt, Timon Artelt, Marc Kaiser, Marie Rieth, 
Leon Lampe, Katharina Löbrich, Silas Dietermann, Julia Baldus,
Paula Ofenstein, Ina Müller, Carl Barth, Trainer Marco Fischer;

Linus Lauschke, Ann-Kathrin Schlereth, Max Schmidt, Laura Krebs, 
Daniel Zahn, Dennis Kaelcke, Janine Krebs, Laura Lenort, Mick Reynolds, 

Finn Fischer. Es fehlen Vincent Methfessel, Patrizia Schmidt, Erik Gorzawski, 
Lukas Flofmann, Leonie Schmidt und Trainerin Lisa Kaiser.

mailto:klaus.bastian@polizei.hessen.de


GLAS 4
PORZELLAN VlS-ä-VIS -i
GESCHENKE I m
KÜCHENGERÄTE Wilma
HAUSHALTSWAREN Einen Schaden regeln
GARTENBEDARF wir schnell und direkt.
SCHLÜSSELDIENST ffHt Wenn etws passiert ist, herrscht oft große Aufregung.

WERKZEUGE, MIETSERVICE Der Schaden soll möglichst schnell behoben werden.
Wir von der Allianz regeln deshalb die meisten
Schäden direkt vor Ort. Wenn es darauf ankommt sind
wir für Sie da. Hoffentlich Allianz.

WILMA BRANDNER
LANGSTR. 29 + 30
63075 OFFENBACH-BÜRGEL

Frank-Michael Schmidt

TELEFON: 0 ^9/86 16 27 Allianz Generalvertretung
LehrstraßeS

FAX: 0 69/86 29 35 63075 Offenbach nil5a>i«* /Sil
Tel.:(069)86 35 60 MMIdnZ V«!/

E-MAIL: vis-a-vis@onlinehome.de Rax: (069) 86 83 71 
f-m.schmidt@alii3nz.de

---------T ~i
JTJ

MEISTERBETRIEB
N ROLLNIK

GAS & WASSER
BERATUNG • INSTALLATION • WARTUNG

Offenbacher Str. 8-10,63075 Offenbach-BOrgel, Tel.:/Fax: 0 69/86 77 75 40

STOFFE, NÄHZUBEHÖR ...UND MEHR
Oberfeldstraße 1, D-63075 Offenbach am Main-Bürgel 

Tel.:+49 (0)69/86 00 56 33, Fax: +49 (0)69/86 OO 56 35, Mobil; +49 (0)172/44 83 960

Öffnungszeiten: Montag-Samstag 9.30 Uhr-12.30 Uhr, Dienstag und Freitag mittags: 15.00 Uhr-18.00 Uhr

TSG 1847 BÜRGEL
HANDBALL

Umbruch und Aufbau mit dem Nachwuchs
Nachdem die junge Bürgeler Damen­
mannschaft im letzten Jahr dem 
Abstieg aus der Bezirksoberliga nicht 
entgehen konnte, stellte man frühzei­
tig die Weichen für die neue Saison. 
Da Interimstrainer Andreas Nubert 
aus beruflichen Gründen nur spora­
disch zur Verfügung stand, wurde ich 
zum Ende der vergangenen Saison 
als neuer Damen und A-Jugendtrainer 
verpflichtet.

Das Handballspielen habe ich bei der 
TGS Niederrodenbach gelernt, wo ich 
bis zu meiner Verletzung viele Jahre 
spielte. Dem Handballsport blieb ich 
als Schiedsrichter und Trainer verbun­
den. Nach einjähriger Pause freue ich 
mich auf die neue Aufgabe bei der 
TSG.
Hier übernehme ich eine durchschnitt­
lich sehr junge und ambitionierte 
Mannschaft, die zur Hälfte aus 
Aktiven und der sehr engagierten 
A-Jugend besteht; eine schöne 
Mischung mit Potential für die 
Zukunft. Nicht nur die Tatsache, dass 
das Team über mehrere Links­
händerinnen verfügt, sondern viel­
mehr die Ausgeglichenheit der 
Truppe, geben Hoffnung für die 
Zukunft.

Ich stehe für ein attraktives und tem­
poreiches Handballspiel mit einer akti­
ven Deckung. Viele Varianten wurden 
in der Vorbereitungsphase während 
zahlreichen Einheiten in der Halle und 
einem Trainingslager in Schotten

erarbeitet. Es wurde mit viel Einsatz 
trainiert, versucht die Schwächen der 
vergangenen Saison abzustellen und 
sich im Training stetig weiterzuent­
wickeln. Erfreulich war hierbei auch 
die hohe Trainingsbeteiligung.
Die kommende Saison wird bestimmt 
kein Selbstläufen da die A-Klasse nur 
unwesentlich schwächer ist als die 
Bezirksoberliga. Gestandene Teams 
wie die SU Mühlheim II, der TV 
Langenselbold, die FSG Niedermitt­
lau/Altenhaßlau II sowie der starke 
Aufsteiger aus Großauheim zählen 
zum engeren Favoritenkreis.

Das Ziel der jungen Mannschaft ist, 
sich im oberen Tabellendrittel zu eta­
blieren und den einen oder anderen 
Favoriten zu ärgern. Die Mannschaft 
und ich hoffen dabei auf die 
Unterstützung der TSG-Fans. Ich 
wünsche den Zuschauern spannen­
de, faire Spiele und allen Spielern und 
Spielerinnen der TSG eine verlet­
zungsfreie und erfolgreiche Saison.

Andreas Schießer
Trainer Damen und weibliche A-Jugend

mailto:vis-a-vis@onlinehome.de
mailto:f-m.schmidt@alii3nz.de
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weibliche E-Jugend Bezirksliga
07.09.08 11:00
14.09.08 14:30
21.09.08 11:45
25.10.08 14:30
01.11.08 16:10
30.11.08 12:50
07.12.08 15:00
14.12.08 11:45
18.01.09 15:00
24.01.09 16:00
15.02.09 9:45

TSG - SG Dietesh./Mühlh.
TV Langenselbold I - TSG 
TSG - OFC Kickers 
HSG Obertsh./Heusenst. - TSG 
TSG - SV Hochland Fischborn 
TSG - HSG Dietzenbach 
TS Bischofsheim - TSG 
HC Limeshain / Altenstadt - TSG 
TSG - TV Altenhaßlau 
TV Langenselbold II a.K. - TSG 
TSV Klein-Auheim - TSG

Sporthalle Bürgel 
Käthe-Koliwitz-Sch ule 
Sporthalle Bürgel 
Am Allwetterbad 
Sporthalle Bürgel 
Sporthalle Bürgel 
Erich-Kästner-Schule 
W.-Lückert-Halle 
Sporthalle Bürgel 
Käthe-Kollwitz-Schule 
Fasaneriestraße

Trainerin Gisela Specht, Katharina Messer, Celine Höhn, Alicia Hof, 
Ronja Rohm, Pauline Zimmer, Kim Weber; Isabelle Kaufhold, 

Katharina Löbrich, Ann-Kathrin Schlereth, Yasmin Klemenz, Jana Strahl, 
Afra Armbruster, Leonie Winter, Lea Flintrop. Es fehlen 

Sarah Hofmann und Trainerin Sylvia Elbert.



Sport____________

—Shop
Croßwallstadt

£rima*
aiencr

Großostheimer Straße, Ortseingang, 63868 Großwaustaat 
Tel: 06022/65 66 66 Fax: 06022/65 66 67 
Parkplätze direkt vor dem Haus 
Öffnungszeiten; Mo. - Fr. 9.30 -18 Uhr, Sa. 9 -14 Uhr

Gutschein:
Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten 

Sie 25 % Rabatt auf Ihren Einkauf.
(ausgenommen sind bereits reduzierte Artikel)

Frauen Bezirksliga A

21.09.08 18:00 TSG - SG Dietesh./Mühlh. Sporthalle Bürgel
27.09.08 17:15 TSG Bleichenbach - TSG Konradsdorf
12.10.08 18:00 TV Langenselbold - TSG Käthe-Kollwitz-Schule
18.10.08 15:30 FSG A.haßlau/N.mittlau II - TSG Brentanohalle
26.10.08 15:00 SU Mühlheim II - TSG Anton-Dey-Straße
08.11.08 17:45 TSG - HSG Dreieich I Sporthalle Bürgel
15.11.08 18:00 TG 1837 Hanau - TSG Otto-Hahn-Schule
30.11.08 17:00 TS Großauheim - TSG Lindenau
13.12.08 17:45 SG Dietesh./Mühlh. - TSG Anton-Dey-Straße
18.01.09 18:00 TSG - TSG Bleichenbach Sporthalle Bürgel
25.01.09 16:00 TSG - TV Langenselbold Sporthalle Bürgel
31.01.09 19:20 TSG - FSG N.mittlau/A.haßlau II Sporthalle Bürgel
15.02.09 18:00 TSG - SU Mühlheim Sporthalle Bürgel
01.03.09 16:00 HSG Dreieich - TSG Hans-Meudt-Halle
08.03.09 18:00 TSG - TG 1837 Hanau Sporthalle Bürgel
22.03.09 18:00 TSG - TS Großauheim Sporthalle Bürgel

■P*' m
VH EVELINE

wmm CONRADS

) W 1 Offenbacher Strasse 32 
63075 Offenbach

/«'./" 7"J' Tel. 069 - 865049/



Wir bieten Ihnen gut 
bürgerliche deut­
sche und internatio­
nale Küche.
Eso & Andjelka 
Mulahmetovic
kein Ruhetag - 
täglich Mittagstisch

Ideale Räumlichkeiten für 
alle Arten von Familien- und 
Vereinsfeierlichkeiten. 

Gaststätte ■ Colleg ■ 
Kleiner Saal ■ Clubraum 
4 Bundeskegelbahnen

GASTHAUS
ZUR

turn

ha»e

TSG 1847 BURGEL
63075 OFFENBACH-BURGEL • JAHNSTRASSE 31 ■ TELEFON (069) 86 19 61

TSG 1847 BÜRGEL
HANDBALL

weibliche D-Jugend Bezirksliga
07.09.08 12:10 TSG - TS Bischofsheim Sporthalle Bürgel
14.09.08 15:45 SG Dietesh./Mühlh. - TSG Sph. Dietesheim
21.09.08 13:30 HSG Obertsh./Heusenst. - TSG Am Waldschwimmbad
28.09.08 16:30 TSG - HSG Maintal Sporthalle Bürgel
26.10.08 14:30 HSG Dreieich - TSG Hans-Meudt-Halle
01.11.08 17:20 TSG - OFC Kickers Sporthalle Bürgel
09.11.08 14:20 SU Mühlheim - TSG Anton-Dey-Straße
30.11.08 14:00 HSG Dietzenbach - TSG Philipp-Fenn-Halle
06.12.08 15:00 TS Bischofsheim - TSG Erich-Kästner-Schule
14.12.08 15:20 TSG - SG Dietesh./Mühlh. Sporthalle Bürgel
18.01.09 16:20 TSG - HSG Obertsh./Heusenst. Sporthalle Bürgel
24.01.09 15:30 HSG Maintal - TSG Maintalhalle
31.01.09 14:00 TSG - HSG Dreieich I Sporthalle Bürgel
28.02.09 15:00 OFC Kickers - TSG Edith-Stein-Schule
07.03.09 16:20 TSG - SU Mühlheim Sporthalle Bürgel
22.03.09 15:10 TSG - HSG Dietzenbach Sporthalle Bürgel

Vanessa Zorica, Nina Chowanietz, Tanita Frank, Maike Kaufhold, 
Kim Oppermann, Nina Appel, Trainerin Siggi Stih: Katharina Schäfer, 

Larissa Lotz, Lorena Rohr, Franziska Zisch, Debora Mastroserio, 
Eva Antunovic; Lara Winterstein, Anna Gebhardt. Es fehlen 

Yasmin Gebhardt, Samedina Mehmovic, Betreuerin Esther Hoddersen.



Griechische Spezialitäten 
der Besonderen Art

Angelika & Aris Tassis 
Lämmerspieler Weg 16 

63165 Mühlheim 
Tel/Fax 06108/7 67 95

ÖFFNUNGSZEITEN:

Montag Ruhetag

Dienstag - Freitag 11.30 - 14.00 & 17.30 - 23.00
Samstag 17.30 — 23.00
Sonntag 11.30-14.00 & 17.30-23.00

Kolleg Für Festlichkeiten Bis Zu 25 Personen

Delphin
"»vice rund ums

* Hausmeisterservice • Malerarbeiten
* Gebäudeservice • Automatenservice
' Gartenpflege

Mecklenburgerstr 8 • 63075 Offenbach 
Tel: 0173/9511201 ■ Fax: 069/867100 61 

delphin-of@t-online.de

RESTAURANT

ALEXANDRION

TSG 1847 BÜRGEL
HANDBALL

Neue Bausteine....
Die 1. Männermannschaft der TSG 
Bürgel bekommt ein neues Gesicht, 
und das obwohl nur die Abänge von 
Claudius Deichmann und Dimi Nastos 
feststehen.

Dafür sind zu einem die A-Jugend- 
lichen Timo Kaiser, Nils Lenort, 
Patrick Käseberg, Julian Dins, Julian 
Gathof und Rene Nikolay, die mit dem 
Doppelspielrecht ausgestattet sind, 
zum anderen die Zugänge Dominic 
Sonnberger, Henning Tiedemann, 
Tobias Hubert vom HSV Götzenhain 
sowie der Bosnier Nedzad Bekric von 
RK Gracanica.
Die Mischung aus erfahrenen Akteu­
ren des bewärten Stamms, dem ehr­
geizigen Nachwuchs und den starken 
Zugängen wird sich in der BOL bewei­
sen müssen. Ob es dann gelingen 
wird, das Ergebnis der abgelaufenen 
Runde als Vize-Meister zu verbessern 
wird sich zeigen. Die Bausteine müs­
sen zusammenfinden, dann haben wir 
eine Mannschaft, die im Kampf um 
den Titel auf jeden Fall ein Wörtchen 
mitreden will und sicher auch wird.

Man muss allerdings davon aus­
gehen, dass wir von der Konkurrenz 
nicht wieder unterschätzt werden. Die 
BOL hat zudem eine Aufwertung 
durch die Aufsteiger SG Bruchköbel II 
und den TV Langenselbold erfahren, 
und auch die SG Schlüchtern, die 
durch den Bezirkswechsel dazukam, 
ist durchaus als Bereicherung zu 
sehen.

Bei der Titelvergabe ist die TGS 
Niederrodenbach mit ihren starken 
Neuverplichtungen der Top-Favorit. 
Die TS Steinheim wird trotz der 
Abgänge ihrer Talente nicht ohne wei­
teres Terrain abgeben, und wenn die 
Gelnhäuser Regionalliga-Reserve ein 
wenig konstanter spielt, wird sie wie 
immer für die ein oder andere Über­
raschung gut sein.

Ich hoffe, dass wir uns diesmal nach 
der doch sehr langen und intensiven 
Vorbereitung beweisen können und 
wünsche mir wie immer die faire 
Unterstützung unserer Fans.

Mit sportlichen Grüßen

Klaus Bastian

mailto:delphin-of@t-online.de
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weibliche C-Jugend Bezirksliga
06.09.08
13.09.08
21.09.08
26.10.08 
02.11.08 
08.11.08 
16.11.08 
22.11.08 
06.12.08
14.12.08
17.01.09
31.01.09
08.02.09
14.02.09
28.02.09
07.03.09

16:30
17:00
11:40
10:45
14:50
14:30
11:15
16:20
14:00
16:30
23:00
15:10
15:00
15:30
14:40
16:10

TSG - TGS Seligenstadt 
HSG Nieder-Roden II - TSG 
TSG - HSG Obertsh./Heusenst. II 
HSG Isenburg/Zeppelinh. - TSG 
TSG - HSG Obertsh./Heusenst. I 
TSG - HSV Götzenhain 
OFC Kickers - TSG 
TSG - HSG Dreieich I 
TGS Seligenstadt - TSG 
TSG - HSG Nieder-Roden II 
HSG Obertsh./Heusenst. II - TSG 
TSG - HSG Isenburg/Zeppelinh. 
HSG Obertsh./Heusenst. I - TSG 
HSV Götzenhain - TSG 
TSG - OFC Kickers 
HSG Dreieich - TSG

Sporthalle Bürgel 
Wiesbadener Straße 
Sporthalle Bürgel 
Am Sportplatz 
Sporthalle Bürgel 
Sporthalle Bürgel 
Edith-Stein-Schule 
Sporthalle Bürgel 
Einhard-Schule 
Sporthalle Bürgel

Sporthalle Bürgel 
Am Waldschwimmbad 
HSV-Sporthalle 
Sporthalle Bürgel 
Weibelfeldschule

Trainer Boris Wolf, Sophie Britsch, Alina Nesselhauf, Laura Hof, 
Camilla Gatto, Constanze Becker, Betreuer Michael Diehl; Lea Cölsch, 

Denise Hose, Kyra Schirmeister, Franziska Schäfer, Chiara Rebell, 
Julia Stih, Yvonne Hoppenstaedt.



Wir beraten sie über Sicherheit und Energieverbrauch

1ElektmBneitenbach
ELEKTRO-INSTALLATION S PLANUNG
• Kommunikationsteohnik • Kabelanschlüsse & SAT • EDV-Verkabelung 

• Elektrogeräte & Beleuchtung • Braun Kundendienst
Taunusstr. 25-27. 63067 Offenbach/M. Telefon: 0 69/813222 + 3132 12. Telefax: 0 69/8185 74. www.elektro-breitenbach.de

Besuchen Sie uns in unseren Verkaufsräumen

Offenbach
Taunusstraße 17, Tel.: 81 42 90 
Spießstraße 18, Tel.: 85 75 06 
Bieberer Straße 20, Tel.: 80 90 67 30 
Ludwigstraße 101, Tel.: 88 08 94

backt’s bestens!
Bürgel, Kreuzstr. 31, Tel.: 86 67 05

Wir helfen HALFAR

Unfall-und Lackreparatur in Herstellerqualität 
Abholung, Ersatzwagen, Fullservice

Anrufen: 069-861338 
Hinfahren: OF - Im großen Ahl 39 
Internet: www.halfar-lackierungen.de

TSG 1847 BÜRGEL
HANDBALL

Männer 1 Bezirksoberliga
13.09.08 19:45 TSG - SG Bruchköbel II Sporthalle Bürgel
21.09.08 18:00 HSG Dreieich - TSG Hans-Meudt-Halle
27.09.08 19:45 TSG - HSG Nieder-Roden III Sporthalle Bürgel
05.10.08 17:00 TV Gelnhausen II - TSG Kreisrealschule
18.10.08 19:45 TSG - TS Steinheim Sporthalle Bürgel
02.11.08 18:00 TSG - SG Dietesh./Mühlh. Sporthalle Bürgel
08.11.08 19:30 SG Schlüchtern - TSG GS Schlüchtern
15.11.08 19:30 TSG Bleichenbach - TSG Konradsdorf
22.11.08 19:45 TSG - TGS Niederrodenbach Sporthalle Bürgel
29.11.08 19:00 TV Langenselbold - TSG Käthe-Kollwitz-Schule
07.12.08 18:00 HSG Nieder-Roden III - TSG Wiesbadener Straße
13.12.08 19:45 TSG - MSG N.mittlau/A.haßlau Sporthalle Bürgel
20.12.08 19:00 TV Steinau - TSG Am Steines
17.01.09 19:00 SG Bruchköbel II - TSG Dreispitzhalle
24.01.09 19:45 TSG - HSG Dreieich I Sporthalle Bürgel
08.02.09 18:00 HSG Dietzenbach - TSG Philipp-Fenn-Halle
14.02.09 19:45 TSG - TV Gelnhausen Sporthalle Bürgel
28.02.09 19:30 TS Steinheim - TSG Doorner Halle
07.03.09 19:45 TSG - HSG Dietzenbach Sporthalle Bürgel
14.03.09 19:30 SG Dietesh./Mühlh. - TSG Anton-Dey-Straße
21.03.09 19:45 TSG - SG Schlüchtern Sporthalle Bürgel
28.03.09 19:45 TSG - TSG Bleichenbach Sporthalle Bürgel
18.04.09 19:30 TGS Niederrodenbach - TSG Bulauhalle
25.04.09 19:45 TSG - TV Langenselbold Sporthalle Bürgel
02.05.09 19:45 MSG N.mittlau/A.haßlau - TSG Brentanohalle
09.05.09 18:00 TSG - TV Steinau Sporthalle Bürgel

Claudius Deichmann
Techniker im Garten- und Landschaffsbau
• Planung • Ausführung
• Preisermitflung • Pflege
• Bauleitung • Service
von Außen- und Grünanlagen, Dachbegrünungen

Fon/Fax. 069 891072 Internet: cläüdius-deichmann.de
Mobil: 01638910721 E-Mail: info@claudius-deichmann.de

http://www.elektro-breitenbach.de
http://www.halfar-lackierungen.de
mailto:info@claudius-deichmann.de
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TSG 1847 BÜRGEL
HANDBALL

weibliche B-Jugend Bezirksoberliga
07.09.08 15:00
14.09.08 12:50
21.09.08 13:00
27.09.08 16:30
26.10.08 11:15
02.11.08 16:15
16.11.08 18:00
30.11.08 14:00
06.12.08 15:30
13.12.08 13:30
31.01.09 16:20
08.02.09 14:30
15.02.09 16:10
01.03.09 16:00
15.03.09 10:30
22.03.09 16:20

TV Gelnhausen - TSG 
TSG - TV Langenselbold 
HSG Nieder-Roden - TSG 
TSG - HSG Dietzenbach 
SG Dietesh./Mühlh. - TSG 
TSG - SV Hochlang Fischborn 
TSG - SG Hainburg 
TGS Bieber - TSG 
TSG -TV Gelnhausen 
TV Langenselbold - TSG 
TSG - HSG Nieder-Roden 
HSG Dietzenbach - TSG 
TSG - SG Dietesh./Mühlh.
SV Hochland Fischborn - TSG 
SG Hainburg - TSG 
TSG - TGS Bieber

Kreisrealschule 
Sporthalle Bürgel 
Wiesbadener Straße 
Sporthalle Bürgel 
Anton-Dey-Straße 
Sporthalle Bürgel 
August-Bebel-Schule 
August-Bebel-Schule 
Sporthalle Bürgel 
Käthe-Kollwitz-Schule 
Sporthalle Bürgel 
Philipp-Fenn-Halle 
Sporthalle Bürgel 
Schule Birstein 
Königsberger Straße 
Sporthalle Bürgel

Trainer Christian Ebert, Felicitas Jenschke, Lynn Hoddersen, Merit Specht, 
Carlotta Baumhöfner, Sara Lisiecki, Trainer Philipp Thomas;

Corsica Veijkovic, Fabienne Fleischhacker. Lisa Blümel, Lea Hoddersen



Offenbacher Strasse 31 Tel.: 06108 - 7 22 60 Mail: info ekipo.de
63165 Mühlheim Main Fax:06108 - 7 23 76 Web: www.ekipo.de
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Strackgasse 21
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75
JAHRE LEDER. IST MODE

Wir beraten Sie gut. Und das tun wir gerne!

Seit 75 Jahren sind wir Ihr 
Fachgeschäft in Offenbach für 
Lederwaren, Koffer und mehr...

LEDER.TT*IST MODE
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TSG 1847 BÜRGEL
HANDBALL

Männer II Bezirksliga B
14.09.08 18:00 TSG - TG Hainhausen II
21.09.08 18:30 TV Gelnhausen III - TSG
28.09.08 18:00 TSG - TV Großkrotzenburg
11.10.08 17:30 HSG Dreieich II - TSG
18.10.08 17:45 TSG - SG Dietesh./Mühlh. II
26.10.08 18:00 TGS Bieber - TSG
08.11.08 19:30 TSG - MSG N.mittlau/A.haßlau II
15.11.08 18:30 SV Erlensee - TSG
22.11.08 17:45 TSG - TGS Seligenstadt
29.11.08 19:00 TSG - TSV Klein-Auheim
13.12.08 19:30 HSG Maintal II - TSG
18.01.09 16:00 TG Hainhausen II - TSG
25.01.09 18:00 TSG - TV Gelnhausen III
31.01.09 19:30 TV Großkrotzenburg - TSG
14.02.09 17:45 TSG - HSG Dreieich II
28.02.09 19:30 SG Dietesh./Mühlh. II - TSG
07.03.09 17:45 TSG - TGS Bieber
15.03.09 18:00 MSG N.mittlau/A.haßlau II - TSG
21.03.09 17:45 TSG - SV Erlensee
04.04.09 16:30 TGS Seligenstadt - TSGI -
19.04.09 17:00 TSV Klein-Auheim - TSG
25.04.09 17:50 TSG - HSG Maintal II

Sporthalle Bürgel 
Kreisrealschule 
Sporthalle Bürgel 
Hans-Meudt-Halle 
Sporthalle Bürgel 
August-Bebel-Schule 
Sporthalle Bürgel 
G.-Büchner-Schule 
Sporthalle Bürgel 
Sporthalle Bürgel 
Maintalhalle 
Sph. Hainhausen 
Sporthalle Bürgel 
G.-Scholl-Schule 
Sporthalle Bürgel 
Anton-Dey-Straße 
Sporthalle Bürgel 
Brentanohalle 
Sporthalle Bürgel 
Einhard-Schule 
Fasaneriestraße 
Sporthalle Bürgel

http://www.ekipo.de
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Schrauben, Werkzeuge 
Maschinen, Arbeitsschutz 
Werkstatteinrichtungen 
Fahrzeugeinrichtungen 
Werkstattchemie

Heinrich-Krumm-Straße 14,63073 Offenbach am Main-Bieber, Telefon: 0 69/98 94 47-0 
Fax; 0 69/89 99 90 95, e-Mail; info@jahn-schoenhals.de, Internet; www.jahn-schoenhals.de

Niederlassung:
Stützeiäckerweg 14,60489 Frankfurt/Rödelheim 
Telefon: 0 69/73 50 03, Fax: 0 69/7 39 22 90

Kelterei ^|/q|| Lohnkelterei

Abholmarkt Bieber
Offenbach-Bieber 
Germaniastraße 2 
Telefon (069) 89 18 31

Öffnungszeiten: 
Montag - Freitag 
9.30-13.00 Uhr 
und

14.30-18.30 Uhr

Samstag 
8.00- 

13.30 Uhr

über
250 Jahre 
Bieberer 

Apfelwein

Abholmarkt
Bürgel

Offenbach-Bürgel 
Rumpenheimer Str135 
Telefon (069) 86 54 65
Öffnungszeiten:
Montag-Freitag
10.00- 13.00 Uhr
Mo, Di, Do, Fr
15.00- 18.30 Uhr

Samstag 
8.00-13.00 Uhr

Getränke-Vertrieb Mittwoch
Festservice • Heimdienst Nachmittag

geschlossen.

weibliche A-Jugend Bezirksoberliga
13.09.08 15:45 TV Altenhaßlau - TSG Brentanohalle
20.09.08 19:00 TSG - SG Dietesh./Mühlh. Sporthalle Bürgel
28.09.08 12:15 SG Hainburg - TSG Königsberger Str.
25.10.08 19:00 TSG -HSG Isenburg/Zeppelinh. Sporthalle Bürgel
01.11.08 19:00 TSG - TGS Seligenstadt Sporthalle Bürgel
09.11.08 16:30 OFC Kickers - TSG Edith-Stein-Schule
22.11.08 14:45 TSG - TGS Bieber Sporthalle Bürgel
29.11.08 14:15 TS Großauheim - TSG Lindenau
07.12.08 18:00 HSG Dreieich - TSG Hans-Meudt-Halle
14.12.08 18:00 TSG - TV Altenhaßlau Sporthalle Bürgel
20.12.08 18:00 TSG - HSG Dreieich Sporthalle Bürgel
17.01.09 16:00 SG Dietesh./Mühlh. - TSG Anton-Dey-Straße
24.01.09 16:10 TSG - SG Hainburg Sporthalle Bürgel
01.02.09 12:00 HSG Isenburg/Zeppelinh. - TSG Am Sportpark
08.02.09 18:00 TGS Seligenstadt - TSG Einhard-Schule
14.02.09 16:00 TSG - OFC Kickers Sporthalle Bürgel
07.03.09 14:00 TGS Bieber - TSG Edith-Stein-Schule
14.03.09 19:00 TSG - TS Großauheim Sporthalle Bürgel

Trainer Rene Laha’ye. Carö¥h e~PTe iffer. Dorothee Wanke, Viktoria Ebert, 
Michele Roth, Jacqueline Glünz, Trainer Andreas Schießer; Lisa Zink, Elina 

Specht, Lisa Kaiser; Lisa Blümel. Es fehlen Jana Kopp, Ania Walach und
Dorothee Wiesenhöfer.

mailto:info@jahn-schoenhals.de
http://www.jahn-schoenhals.de


Macht Sie Ihre 
fÄ wütend ?

Sie es doch einfach!
Kommen Sie doch nach telefonischer Vereinbarung zu uns. 
Auf jeden Fall „zaubern" wir Ihnen und Ihrer Familie die

neuesten, verrücktesten
und aktuellsten Haarkreationen. Egal ob klassisch 
oder modern. Wir beraten Sie fachmännisch und garantie­
ren Ihnen auf jeden Fall die sorgfältige Ausführung rund 
um die Frisur. Natürlich führen wir auch die Haarpflege- 
produkte namhafter Hersteller. Wir freuen uns auf ihren 
Besuch. Ihre Ingrid Schuster und Team.

Offenbacher Str.19,63075 Offenbach, Tel.; 069/865327
fiffnongszeiten; Di.-Fr. 9.00-18.06 Ohr, Sa. 8.00-13.00 Ohr

Männer III Bezirksliga C
14.09.08 16:10 TSG - HSV Nidderau Sporthalle Bürgel
21.09.08 17:30 TG 1837 Hanau-TSG Main-Kinzig-Halle
27.09.08 16:00 OFC Kickers II-TSG Edith-Stein-Schule
11.10.08 19:00 TSG - TSG Bleichenbach Sporthalle Bürgel
18.10.08 14:00 TS Großauheim II - TSG Lindenau
26.10.08 16:30 TSG - HSG Dietzenbach II Sporthalle Bürgel
09.11.08 15:30 TSV Klein-Auheim II - TSG Fasaneriestraße
22.11.08 19:00 HSG Nieder-Roden IV - TSG Wiesbadener Straße
29.11.08 17:10 TSG - HSG Limesh./Altenst. Sporthalle Bürgel
06.12.08 19:00 TSG - TS Bischofsheim ll Sporthalle Bürgel
14.12.08 15:30 TV Wächtersbach II - TSG GS Wächtersbach
18.01.09 18:30 HSV Nidderau - TSG GS Nidderau
24.01.09 17:50 TSG-TG 1837 Hanau Sporthalle Bürgel
01.02.09 18:00 TSG - OFC Kickers 11 Sporthalle Bürgel
15.02.09 18:00 TSG Bleichenbach - TSG Konradsdorf
28.02.09 19:00 TSG - TS Großauheim 11 Sporthalle Bürgel
07.03.09 19:30 HSG Dietzenbach II - TSG Philipp-Fenn-Halle
15.03.09 18:00 TSG - TSV Klein-Auheim 11 Sporthalle Bürgel
21.03.09 17:00 TS Bischofsheim II - TSG Erich-Kästner-Schule
04.04.09 19:00 TSG - HSG Nieder-Roden IV Sporthalle Bürgel
18.04.09 18:00 HC Limesh./Altenst. - TSG W.-Lückert-Halle
25.04.09 16:00 TSG - TV Wächtersbach 11 Sporthalle Bürgel

.co

für Gruppen. Vereine und Schulklassen. 
Modernste Ausstattung mit Klimaanlage. 

■Reisespaß und Infos durch Videoanlage, 
Travel-Pilot und vieles mehr.

Wir bringen Sie sicher an jedes Ziel.

Kjj) Böhm Reisen • Siebeneichen 3 • 63073 Offenbach-Bieber 
IW Tel.: 069-85 40 30 • 069-89 70 79 • Fax: 069-89 70 69



wild
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spezia/itäten

hiseü-rücken

raucher
großer & heller

Wintergarten

IN BOBGeL

Die Post in Bürgel • Offenbacher Straße 33 • 63075 Offcnbach-BOrgel 
069/861337 • info@die-post-in-buergel.de • wmv.die-post-in-buergel.de

Das große 

Bettenfachgeschäft 

in Rüsselsheim

WiNKLER
Friedensplatz 5 

Tel: 06142 - 12244 

www.bettenwinkler.de
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E il-Jugend Bezirksliga

06.09.08 15:20 TSG - HSG Mieder-Roden Sporthalle Bürgel
14.09.08 12:00 HSG Dietzenbach - TSG Philipp-Fenn-Halle
20.09.08 17:30 TSG - TGS Seligenstadt Sporthalle Bürgel
26.10.08 13:00 TSG - HSV Götzenhain Sporthalle Bürgel
01.11.08 15:00 TSG - HSG Dreieich Sporthalle Bürgel
08.11.08 14:00 TG Hainhausen II - TSG Sph. Hainhausen
15.11.08 15:10 OFC Kickers - TSG Edith-Stein-Schule
29.11.08 13:30 HSG Mieder-Roden - TSG Wiesbadener Straße
13.12.08 18:00 TSG - HSG Dietzenbach Sporthalle Bürgel
17.01.09 14:00 TGS Seligenstadt - TSG Einhard-Schule
24.01.09 15:00 TSG - TG Hainhausen Sporthalle Bürgel
01.02.09 13:00 HSV Götzenhain - TSG HSV-Sporthalle
15.02.09 15:20 HSG Dreieich II - TSG Hans-Meudt-Halle
08.03.09 15:20 TSG - OFC Kickers Sporthalle Bürgel

FLECKENSTEIN
LUFTTECHNIK^T
________ GMBH ^
REINHALTUNG DER LUFT

• MESSUNG •PLANUNG
• BERATUNG • VERKAUF
• MONTAGE

Schifferstraße 13 • 63075 Offenbach am Main-Bürgel 
Telefon: 0 69/86 60 01 • Telefax; 0 69/86 50 94 

www.fleckenstein-lufttechnik.eu 
info @ f leckenstein-lufttechnik.eu

mailto:info@die-post-in-buergel.de
http://www.bettenwinkler.de
http://www.fleckenstein-lufttechnik.eu


E-Jugend Bezirksoberliga
06.09.08 14:10 TSG - TGS Bieber Sporthalle Bürgel
13.09.08 15:30 HSG Nieder-Roden - TSG Wiesbadener Straße
20.09.08 16:20 TSG - TV Gelnhausen Sporthalle Bürgel
27.09.08 16:30 TV Langenselbold - TSG Käthe-Kollwitz-Schule
26.10.08 11:50 TSG - TG Hainhausen Sporthalle Bürgel
01.11.08 13:50 TSG - TSV Klein-Auheim Sporthalle Bürgel
09.11.08 15:45 SG Dietesh./Mühlh. - TSG Sph. Dietesheim
16.11.08 11:50 TSG - TS Großauheim August-Bebel-Schule
30.11.08 12:30 TGS Bieber - TSG August-Bebel-Schule
13.12.08 16:50 TSG - HSG Nieder-Roden Sporthalle Bürgel
18.01.09 13:30 TV Gelnhausen - TSG Kreisrealschule
24.01.09 13:50 TSG - TV Langenselbold Sporthalle Bürgel
31.01.09 14:00 TG Hainhausen - TSG Sporthalle Hainhausen
08.02.09 14:10 TSV Klein-Auheim - TSG Fasaneriestraße
15.02.09 11:20 TSG - SG Dietesh./Mühlh. Sporthalle Bürgel
07.03.09 13:45 TS Großauheim - TSG Lindenau

Trainer Marcel Vogt, Trainer Dr. Rainer Lehmann, Trainer Nils Lenort; 
Jonas Gebhart, Florian Tremmel, Tobias Güdelhöfer, Luca Morgano, 

Tobias Lehmann, Fabian Seuring, Marc Breitenbach, Marius Ritz, 
Denis Zahn; Ben Müller, Marcel Herfort, Raphael Schulz, 

Alessandro Lega, Katharina Löbrich, Marcel Karpf.

Nordsee-Fahrt eine Riesen-Gaudi für die A-Jugend
Schon am Vorabend der Fahrt trafen 
sich 15 Nordseebären an der Turn­
halle um die Autos zu beladen, damit 
es am nächsten Morgen auch pünkt­
lich um 4 Uhr losgehen konnte. 
Danach ging es aber schnell wieder 
nach Hause, um sich für die nächtli­
che Fahrt auszuruhen. Morgens 
waren alle pünktlich auf dem Park­
platz versammelt. Alle? Nein, den gro­
ßen Organisator und Pünktlichkeits­
fanatiker Kai hatte leider sein Wecker 
im Stich gelassen, sodass die Reise 
erst um 4.45 Uhr losgehen konnte.

Nach fünf Stunden Fahrt, die von den 
Meisten kaum wahrgenommen 
wurde, kamen wir bei unseren Woh­
nungen in Carolinensil an und mus­
sten feststellen, dass wir noch knapp 
fünf Stunden Zeit hatten, bis wir diese 
beziehen konnten. Hier möchten wir 
einen besonderen Dank an den 
Organisator richten, da wir durch 
seine Voraussicht nicht noch länger 
warten mussten!

Was macht man in einer solchen 
Situation? Genau, essen gehen! Gut 
gestärkt ging's dann nach Harlesil, um 
den Strand und das Meer zu begut­
achten. Zumindest in Sachen Meer 
hatten wir kein Glück. Schlechtes 
Wetter und die weite Wattwüste ver­
sprachen keinen lustigen Strand­
urlaub. Zum Glück gab es da zwei 
Tore und ein abgegrenztes Feld zum 
Fußball spielen, also alles was man 
im Urlaub braucht.

Endlich konnten wir die Wohnungen 
beziehen, die durchaus gut ausge­
stattet waren. Da sich schon wieder 
Hunger bemerkbar machte, ging es 
schnell zum Einkauf für ein Abend­
essen vom Grill.

Während unseres Aufenthaltes waren 
viele Aktionen am Strand, im Meer 
und im Watt angesagt, so zum 
Beispiel Wattwanderungen oder auch 
sehr lustige Schlammschlachten.

Auch Poker-Runden gehörten zum 
Programm. Und schließlich gab es 
eine Geburtstagsserie mit Jubelfeiern 
zu Ehren von Nils, Kai „Schröderli” 
und Stephan. Da es dabei sehr aus­
gelassen und vor allen Dingen sehr 
lautstark zuging, hatten auch die 
Nachbarn ihre helle Freude an den 
Festen.

In die Zeit unserer Reise fiel auch das 
Finale der Fussball-EM, dem wir 
erwartungsfroh entgegen fieberten. 
Dann war es soweit! Gerüstet mit 
Fahnen und Trikots versuchten wir die 
deutsche Mannschaft zum Sieg zu 
schreien, doch alles Anfeuern war 
vergeblich.

Nach dem Abpfiff machte sich kurz 
miese Stimmung breit, die aber bald 
der Vorfreude auf Kai's zwölften 25. 
Geburtstag wich. Vor allem die ausge­
fallenen Präsente, im Besonderen 
das „Borat-Schwimmdress”, bereite­
ten allen sehr viel Spaß.



Anke's Fußpflegestübchen

Anke Hecht
Strackgasse 15 • 63075 Offenbach-Bürgel 
Telefon: (069) 86 7111 57 • Mobil: (0179) 86 62 163

Termin nach Vereinbarung

Maßgeschneiderte Deckungskonzepte für Hausverwaltungen.

.*«IS ßäckecel - Konditorei
Hetmann BTldsteln

Edelsheimer Straße 21/ Ecke Rohrstraße 
OF-Rumpenheim

geöffret

Montag
Mittwoch
Dienstag, Donnerstag, Freitag
Samstag
Sonntag

6.30 -12.00 
6.30 -15.00 
6.30 -17.00 
6.30 -13.00 
8.00 -11.30

Tel: 069/ 86787813 • mobil: 0171/ 4037333

D-Jugend Bezirksliga
07.09.08 13:20 TSG - HSG Dietzenbach Sporthalle Bürgel
14.09.08 11:30 HSG Nieder-Roden II - TSG Wiesbadener Straße
21.09.08 13:00 TSG - HSV Götzenhain Sporthalle Bürgel
28.09.08 13:45 TGS Bieber - TSG Edith-Stein-Schuie
25.10.08 17:30 TSG - HSG Obertsh./Heusenst. Sporthalle Bürgel
02.11.08 13:40 TSG - HSG Dreieich I Sporthalle Bürgel
16.11.08 13:00 TSG - OFC Kickers August-Bebel-Schule
23.11.08 10:30 TGS Seligenstadt I - TSG Einhardschule
06.12.08 15:50 HSG Dietzenbach - TSG Philipp-Fenn-Halle
14.12.08 14:10 TSG - HSG Nieder-Roden ll Sporthalle Bürgel
18.01.09 16:15 HSV Götzenhain - TSG HSV-Sporthalle
25.01.09 14:30 TSG - TGS Bieber Sporthalle Bürgel
31.01.09 14:00 HSG Obertsh./Heusenst. - TSG Allwetterbad
28.02.09 13:30 HSG Dreieich - TSG Weibelfeldschule
08.03.09 16:30 TSG - TGS Seligenstadt I Sporthalle Bürgel
14.03.09 14:30 OFC Kickers - TSG Edith-Stein-Schuie

Trainer Thorsten Burchardt, Niklas Ofenstein, Vincent Baumhöfner, 
Sam Hoddersen, Leon Lindow, Trainer Berthold Reinholz; Denis Zahn, 

Marius Ritz, Tobias Lehmann, Fabian Seuring, Martin Komarnicki.
Es fehlen Simon Ofenstein, Manuel Andrijasevic.



ELEKTROTECHNISCHE ANLAGEN
PLANUNG - AUSFÜHRUNG • KUNDENDIENST

• Kraft- und Schwachstromanlagen 

• Beleuchtungsanlagen 

• Antennenaniagen 

• Satellitenanlagen 

• Alarmanlagen 

•Telefonanlagen / ISDN 

• Photovoltaikanlagen

Müller Elektrotechnische Anlagen GmbH 

Obere Grenzstraße 62 

63071 Offenbach am Main 

Telefon (069) 85 16 02 + 87 17 71 

Telefax (069) 87 34 08

email; rm@elektro-mueller-of.de • www.elektro-mueller-of.de

TSG 1847 BÜRGEL
HANDBALL___________
Bei unserem Fussball-Turnier war
bald die Luft draussen.... allerdings
nicht bei den Spielern, sondern auch- 
dem Ball, was zu einem Umstieg auf 
Beach-Handball zwang.

Tägliche Strandbesuche, eine Schiff­
tour nach Wangerooge sowie harter 
Motorsport bereiteten ebenfalls viel 
Freude. Fahrerisches Können war 
gefragt bei den Rennen auf der Kart- 
Bahn oder auf dem Freilandkurs der 
„Quads”. Nachdem wir beim Quad die 
komplette Stecke umgepflügt und 
dabei auch einige Reifenstapel ver­
setzt hatten, wurde das Rennen auf 
die Kartbahn nach Wilhelmshaven 
verlegt.
Auf der Kartbahn entwickelte sich 
dann nach einer kurzen Warm-Up 
Phase ein spannendes Qualifying. 
Dann kam unser Nesthäkchen, das 
schon auf dem Quad seine außerge­

wöhnliche Lenkfähigkeit unter Be­
weis gestellt hatte. Mit einem beherz­
ten Manöver baute er den Strecken- 
veriauf um, sodass das Qualifying der 
zweiten Gruppe rund 3 Minuten ver­
kürzt wurde. Glückwunsch an Deni für 
den Rennsieg!

Ausgelassener Stimmung beim 
Feiern muss man natürlich Tribut zol­
len. So blieb es nicht aus, dass so 
einiges zu Bruch ging und vom 
Vermieter nachträglich moniert wurde. 
Im Streit um die Begleichung der ent­
standen Kosten sind die Unklarheiten 
noch nicht endgültig beigelegt. Klar ist 
aber, dass wir sehr viel Spaß hatten 
und nach strapaziösen Tagen wieder 
heil zu Hause angekommen sind. 
Eine Wiederholung ist nicht ausge­
schlossen und jedenfalls zur Nach­
ahmung empfohlen.

mailto:rm@elektro-mueller-of.de
http://www.elektro-mueller-of.de
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Unternehmensberatung

RAINER LEHMANN
Schwerpunkte: Verwaltung, Organisation, 
Buchhaltung [§6 Nr.4 StBGes], Lohn 8t Gehalt, 
Strategie, Finanzierung und Sanierung

Langstraße 58, 63075 Offenbach am Main
Tel. 069 / 86 71 09 40, Fax 069 / 86 71 09 39 
Email: info@aktiva-consulting.de___________

KUNDENDIENST GmbH
■ Elektro-Installationen aller Art

■ Elektro-Speicherheizungsanlagen
■ Wohnraum- und technische Leuchten 

■ Elektro-Groß- und Kleingeräte 
■ Kabelfernsehanlagen

LANGSTRASSE 25-27 
EINGANG FALLTORSTRASSE 7 

63075 OFFENBACH/MAIN-BÜRGEL 
TELEFON: (069) 86 32 24

TSG 1847 BÜRGEL
HANDBALL

C-Jugend Bezirksliga
07.09.08 14:30 TSG - HSG Obertsh./Heusenst. Sporthalle Bürgel
13.09.08 14:30 OFC Kickers - TSG Edith-Stein-Schule
21,09.08 16:15 TSG - TGS Bieber Sporthalle Bürgel
09.11.08 14:00 TGS Seligenstadt - TSG Einhard-Schule
16.11.08 16:15 TSG - TV Großkrotzenburg August-Bebel-Schule
23.11.08 13:00 HSG Dietzenbach II - TSG Philipp-Fenn-Halle
29.11.08 15:40 TSG - HSG Dreieich II Sporthalle Bürgel
07.12.08 16:00 HSV Götzenhain - TSG HSV-Sporthalle
14.12.08 13:30 HSG Obertsh./Heusenst. - TSG Waldschwimmbad
31.01.09 17:40 TSG - OFC Kickers Sporthalle Bürgel
08.02.09 15:30 TGS Bieber - TSG Edith-Stein-Schule
28.02.09 16:00 TSG - TGS Seligenstadt Sporthalle Bürgel
07.03.09 15:30 TV Großkrotzenburg - TSG G.-Scholl-Schule
14.03.09 16:00 TSG - HSG Dietzenbach II Sporthalle Bürgel
22.03.09 13:00 HSG Dreieich II - TSG Hans-Meudt-Halle
28.03.09 18:00 TSG - HSV Götzenhain Sporthalle Bürgel

mjgm

Jan Chowanietz, Fabian Sauer, Philipp Staab, Hannes Gudelhöfer, 
Felix Zoller, Max Löbisch, Trainer Sven Lenort; Lucas Blümel,

Marc Brüggemann, Simon Gmelin, Paul Schwarzwälder, Alexander Rajs, 
Sam Hoddersen, Daniel Feld. Es fehlt Kai Wullbrandt.

mailto:info@aktiva-consulting.de


Sparkassen-Finanzgruppe

Mit einem gelungenen Solo kann man beeindrucken. Entscheidend sind jedoch eine geschlossene Mannschafts­
leistung und kluges, gut abgestimmtes Zusammenspiel. Bei Ihren Geldangelegenheiten sorgen wir auf diese Weise 
für neuen Spielraum und den erfolgreichen Abschluss - so zum Beispiel mit chancenreichen Geldanlagen und 
anderen treffsicheren Einsätzen. Wir sind jederzeit anspielbereit! Wenn's um Geld geht-Sparkasse.

12 Teams besetzen alle Jahrgangsklassen
Nachdem wir letzte Saison bis auf, 
weibliche A- und C-Jugend alle Jahr-' 
gänge besetzt hatten, konnten wir für 
die anstehende Runde auch diese 
Lücken schließen. Damit werden wir 
in diesmal vom Jahrgang 1990 in der 
A-Jugend bis zum Jahrgang 2001 in 
der F-Jugend mit ca. 150 Kindern und 
Jugendlich an den Punktspielen teil­
nehmen. Die zahlreichen Teams wer­
den von 25 Trainern und Betreuern 
trainiert, Zahlen, auf die wir stolz sein 
können!

Aushängeschild ist einmal mehr der 
Jahrgang 90/91. Dieses Team hat 
nach einer langen Qualifikation die 
Oberliga Hessen erreicht. Dabei kam 
den Jungs des Trainergespanns 
Breiler/Siegordner sicherlich zugute, 
dass sie in fast der selben Besetzung 
bereits in der vergangenen Saison 
spielten. Daneben werden die starken 
Spieler bei den Aktiven mittrainieren 
und um Einsatzzeiten kämpfen.

Die B- und C-Jugend haben die 
Qualifikation zur Oberliga leider ver­
passt. Während sich die B-Jugend 
daraufhin problemlos für die Bezirks­
oberliga qualifizierte, wo eine Platzier­
ung im oberen Drittel angepeilt wird, 
verpasste die C-Jugend den Sprung 
in die BOL und wird in der Bezirks­
klasse antreten. Ursachen hierfür 
waren häufige Verhinderungen einiger 
Spieler sowie Verletzungen, so dass 
die Jungs selten vollzählig antreten 
konnten. In der Bezirksklasse steht

jetzt die individuelle Ausbildung im 
Vordergrund.

Die D-Jugend wird ebenfalls in der 
Bezirksklasse auf Punktejagd gehen. 
Dabei wird sie über die ganze Runde 
hinweg auf Unterstützung der E- 
Jugend bauen müssen, da hier zur 
Zeit nur sechs Spieler ihres Jahr­
gangs vertreten sind. Darum suchen 
wir für hier dringend Verstärkung.

Glücklicherweise können wir bei der 
E-Jugend gleich zwei Mannschaften 
aufbieten, was das Problem des klei­
nen Kaders der D-Jugend vereinfacht. 
Die E l hat sich problemlos für die 
Bezirksoberliga qualifiziert und zählt 
dabei zum Favoritenkreis dieser 
Gruppe. Die E II tritt in der Bezirks­
klasse außer Konkurrenz an und wird 
bestimmt ebenfalls oben mitspielen.

Zu den sechs Teams im männlichen 
Bereich kommen nochmals fünf 
Mädchen-Mannschaften dazu. Hier 
geht unsere weibliche A-Jugend in der 
Bezirksoberliga an den Start. Ein 
Großteil der Mannschaft wird darüber



Schreinerei
MEISTERBETRIEB 
BAU- UND MÖBELSCHRE1NERE1 ■ GLASEREI • ROLLADENBAU

Rumpenheimer Straße 139 • 63075 Offenbach/M.-Bürgel
Telefon (069) 83 00 56-0 ■ Telefax (069) 83 00 56-29 

_________ e-maii: info@eckert-schreinerei.com ■ www.eckert-schreinerei.com

Alexander Becker e. K.
Inhaber Karl Kaiser 
Oberhofstraße 3 • 63073 Offenbach 
Telefon 069/86 10 54 • Fax 069/86 77 76 50

• Spenglerei • Sanitär • Heizung • Wartung 
• Notdienst • Gasprüfung für Wohnmobile

DIE OFFEN BACH-PARTEI

Wir wünschen der

Handbali-Abteilung der TSG1847 Bürgel 

viel Erfolg für die Saison 2008/2009

CDU DIE OFFENBACH-PARTEI und der Landtagsabgeordnete

Stefan Grüttner

www.cdu-offenbach.de * Tel. 069 - 811534 * post@cdu-offenbach.de

B-Jugend Bezirksoberliga
07.09.08 15:30 TV Steinau - TSG
13.09.08 18:00 TSG - HSG Dietzenbach
20.09.08 16:00 JSG Büdingen - TSG
27.09.08 18:00 TSG - OFC Kickers
25.10.08 15:00 SG Bruchköbel - TSG
02.11.08 16:00 HSG Dreieich - TSG
08.11.08 16:00 TSG - HSG Nieder-Roden II
15.11.08 16:15 SG Dietesh./Mühlh. - TSG
30.11.08 16:10 TSG - TV Gelnhausen
06.12.08 17:00 TSG - TV Steinau
13,12.08 17:45 HSG Dietzenbach - TSG
01.02.09 16:10 TSG - JSG Büdingen
07.02.09 16:00 OFC Kickers - TSG
15.02.09 12:45 TSG - SG Bruchköbel
28.02.09 17:20 TSG - HSG Dreieich l
07.03.09 17:30 HSG Nieder-Roden II - TSG

Am Steines 
Sporthalle Bürgel 
W.-Lückert-Halle 
Sporthalle Bürgel 
Dreispitzhalle 
Hans-Meudt-Halle 
Sporthalle Bürgel 
Anton-Dey-Straße 
Sporthalle Bürgel 
Sporthalle Bürgel 
Philipp-Fenn-Halle 
Sporthalle Bürgel 
Ed ith-Stein-Sch u ie 
Sporthalle Bürgel 
Sporthalle Bürgel 
Wiesbadener Straße

Lukas Wotke, Fabrizio LiPreti, Andreas Hein, Lukas Kaiser, Henry Seifert, 
Trainer Hans Kaiser; Agan Sijaric, Vincent Dins, Max Seuring, Nils Schohl, 

Tim Büdel. Es fehlen: Jan Jockel, Lukas Pröll, Marvin Stellwagen.

mailto:info@eckert-schreinerei.com
http://www.e
http://www.cdu-offenbach.de
mailto:post@cdu-offenbach.de


Jeans ^epot
Odenwaldring 86 

(neben Ringcenter) 

Tel. 8300 3762

Fachbetrieb für Dacharbeiten
Weilburger Weg 7 

63075 Offenbach am Main
Telefon 069 / 86 66 60 

Fax 069 / 86 66 50

hinaus auch bei den Damen auf 
Torejagd gehen. Aufgrund ihrer 
Erfahrungen bei den Aktiven werden 
die Mädels in der BOL um die 
Meisterschaft mitspielen.

Das Erreichen der Bezirksoberliga ist 
für die weibliche B-Jugend ein toller 
Erfolg, musste sie doch schon in der 
Qualifikation auf die Unterstützung 
der C-Jugend bauen. Da dies auf­
grund der dünnen Personaldecke 
auch in der Runde der Fall sein wird, 
würden sich die Trainer Ebert und 
Thomas über Neuzugänge im 
Jahrgang 92/93 freuen. Das ange­
strebte Ziel ist ein Platz im Mittelfeld.

Die C- und D-Jugend gehen in der 
Bezirksklasse an den Start. Das neue 
Trainergespann Wolf/Diehl peilt mit 
der C-Jugend einen Platz im oberen 
Tabellendrittel an. Das gleiche Ziel 
haben die Trainerinnen Hoddersen/ 
Stih, die diese Jahrgänge schon eini­
gen Jahren erfolgreich trainieren, für 
die weibliche D-Jugend ausgegeben.

Auch bei der weiblichen E-Jugend 
gehen die Trainerinnen Specht/Elbert 
in die dritte gemeinsame Spielzeit. 
Dabei erwarten auch sie, dass ihre 
Truppe am Ende der Runde im obe­
ren Tabellendrittel zu finden ist.

Die gemischte F-Jugend wird wie in 
der vergangenen Saison in der 
Gruppe der Fortgeschrittenen ihr 
Können bei den 2x3 gegen 3-Turnieren 
unter Beweis stellen. Hier haben wir 
nach wie vor großen Zuwachs. Die

Kleinen werden von Alexandra 
Schweedt, Lisa Kaiser und Marco 
Fischer trainiert. Nicht zu vergessen 
sind unsere ganz Kleinen der Ball­
spielgruppen. Hier tummeln sich frei­
tags zwischen 30 bis 40 Kinder in 
zwei Gruppen in der Halle und halten 
ihre Trainer und Betreuer schwer auf 
Trapp.

Wie jedes Jahr möchten wir uns an 
dieser Stelle bei allen bedanken, die 
den Spiel- und Trainingsbetrieb bei 
TSG ermöglichen und unterstützen. 
Ein herzlicher Dank allen Trainern, 
Betreuern, Eltern, Gönnern und 
Sponsoren.

Allen TSG-Teams mit Spielern, 
Trainern und Betreuern wünschen wir 
eine tolle Saison, mit vielen Erfolgen 
ohne Verletzungen und natürlich vie­
len Siegen für die TSG! In diesem 
Sinne: „AUF GEHT'S TSG!”

Tobias & Philipp 
Euer Jugendleiterteam

Für alle Fragen rund um den 
Jugendhandball bei der TSG stehen 
die Trainer und wir Euch gerne zur 
Verfügung. Und so erreicht Ihr uns: 
Philipp Thomas (069/868907 oder 
philipp.thomas@tsg-handball.de) und 
Tobias Löffler (06104/67336 oder 
tobias.loeffler@tsg-handball.de) zur 
Verfügung. Außerdem findet ihr alle 
aktuellen Informationen auch unter 
www.tsg-handball.de.

mailto:philipp.thomas@tsg-handball.de
mailto:tobias.loeffler@tsg-handball.de
http://www.tsg-handball.de
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A-Jugend Oberliga Hessen
06.09.08 17:00
14.09.08 14:30
21.09.08 14:30
26.10.08 14:30
09.11.08 16:00
16.11.08 14:30
30.11.08 14:30
06.12.08 19:00
14.12.08 15:30
18.01.09 15:00
01.02.09 14:30
07.02.09 17:00
15.02.09 14:30
08.03.09 17:00

HSG Körle/Guxhagen - TSG 
TSG - Eintracht Wiesbaden 
TSG - HSG Gensungen 
TSG - TV Gelnhausen 
TuS Griesheim - TSG 
TSG - HSG Dutenhofen 
TSG - HSG Körle/Guxhagen 
HSG Wettenberg - TSG 
Eintracht Wiesbaden - TSG 
HSG Gensungen - TSG 
TSG - HSG Wettenberg 
TV Gelnhausen - TSG 
TSG - TuS Griesheim 
HSG Dutenhofen - TSG

Sporthalle Guxhagen 
Sporthalle Bürgel 
Sporthalle Bürgel 
Sporthalle Bürgel 
G.-Hauptmann-Schule 
August-Bebel-Schule 
Sporthalle Bürgel 
GS Wettenberg 
Elsäßer Platz 
Sporthalle Gensungen 
Sporthalle Bürgel 
Kreisrealschule 
Sporthalle Bürgel 
Sph. Münchholzhausen
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